RESOLUÇÃO N° 008/2007 - CONSEPE

Altera o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação
em Artes Visuais - PPGAV, do Centro de Artes - CEART da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no tocante à
inclusão, ao mesmo, da professora Drª Maria Cristina da Rosa.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do
Plenário relativa ao Processo nº 5467/2007, tomada em sessão de 25 de julho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Artes
Visuais - PPGAV, do Centro de Artes - CEART, da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina - UDESC, no tocante à inclusão, ao mesmo, da professora doutora Maria Cristina da
Rosa.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 25 de julho de 2007.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes

                            Presidente